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Önsöz

Felsefe tarihi alışılageldik şekliyle felsefenin başarılarının 
bir tarihi olarak yazılmıştır. Oysa felsefenin tarihi bize her 
zaman bir başarı öyküsüz sunmaz ve felsefenin başarısızlık-
ları –belirli felsefi teorilerin ya da izlencelerin başarısızlıkları 
değil, bizzat felsefenin başarısızlıkları– en az başarıları kadar 
çok şey gösterir. Bu başarısızlıkların incelenmesi, felsefenin 
alternatiflerinin neler olduğunu, bu alternatiflerin felsefeden 
daha tatmin edici olup olmadığını ve tatmin ediciyse bunun 
nedeninin ne olduğunu sormaya sevk eder bizi. Bu soruşturma 
bize yalnızca felsefi araştırmanın sınırları hakkında değil, 
aynı zamanda ve daha da önemlisi, felsefenin dikkat kesildiği 
birçok problemi ele alma biçimine sekte vuran ve doğasından 
kaynaklanan bazı temel özelliklerinin olup olmadığı konu-
sunda da birtakım içgörüler sunar.

Felsefe tarihi ilerleme kaydettiği için, bu kitaptaki yaklaşım 
derli toplu ve seçici olacak. Derli toplu olacak çünkü derli 
toplu bir açıklama problemler karşısında keskin ve öncelikli 
bir odaklanma sağlamada daha başarılıdır. Seçici olacak çünkü 
felsefenin öyküsünü şekillendiren tarihyazımsal değerlendir-
melerdir ve bu değerlendirmeler alışılagelmiş öyküden daha 
farklı bir öykü anlatıyorlar. Felsefe disiplininin tarihçesine 
dâhil edilen birçok gelişme bu kitapta yer almıyor; nadiren 
ortaya çıkan gelişmeler ise mümkün olduğunca araştırılacak. 
Burada benimsediğim yaklaşımın ne düzeyde yenilik içerdiğine 
gelince, Hume’un felsefenin sınırlarını ve yetersizliklerini konu 
edinen düşüncelerinin etkisi –en azından benim bu düşünce-
leri yorumladığım şekliyle– burada etkisini belirgin biçimde 
hissettirecektir. İnandığımız şeyleri eleştirel düşünmeye tabi 
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tutacaksak felsefe olmazsa olmazdır ama aynı zamanda dene-
timden çıkıp kendi kendine varlığını sürdüren ve bizi çıkmaz 
sokaklara sürükleyebilen bir kaynak olduğundan felsefenin 
becerileri hakkında enine boyuna düşünmemiz de şarttır. 


